
UCHWAŁA NR 259/XXXII/14
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców ulic Piękna, Miła i Wesoła na działalność Wójta Gminy Stara 
Biała

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.), art. 223 § 1 - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.), 
po rozpatrzeniu skargi mieszkańców ulic Piękna, Miła i Wesoła w miejscowości Maszewo Duże z dnia 27 sierpnia 
2014 r. na działalność Wójta Gminy Stara Biała w przedmiocie realizacji zamówienia publicznego „Budowa ulic 
Pięknej, Miłej i Wesołej w Maszewie Dużym”uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Stara Biała wniesionej przez mieszkańców ulic 
Pięknej, Miłej i Wesołej w miejscowości Maszewo Duże, znak i nr sprawy: IR.ZP.271.5.2014, i po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stara Biała w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy 
Stara Biała uznaje skargę za bezzasadną.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania treści uchwały wraz z uzasadnieniem 
jednemu z listy mieszkańców dołączonej do skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

 Przewodniczący Rady

Jan Wrześniewski

  

Id: F9E82CE2-E6C3-423F-9D7F-AE0E9CC51CD8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 27 sierpnia 2014 r. do Urzędu Gminy Stara Biała i PrzewodniczącegoRady Gminy Stara Biała wpłynęła

skarga mieszkańców ulic Pięknej, Miłej i Wesołej w miejscowości Maszewo Duże. Skarżący zarzucają

Wójtowi Gminy, że realizacja zamówienia publicznego „Budowa ulic Pięknej, Miłej i Wesołej w Maszewie

Dużym” (znak i nr sprawy: IR.ZP.271.5.2014) nie przebiega prawidłowo.

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, co następuje: Umowa na realizację zadania pn.: „Budowa

ulic Pięknej, Miłej, Wesołej w Maszewie Dużym” podpisana została z firmą DARBUD Dariusz Jarzyński,

Nowa Biała 25, 09-411 Biała w dniu 23.04.2014 r. Realizacja zadania nie została do chwili obecnej

zakończona, gdyż termin wykonania został przesunięty na dzień 30.09.2014 r. Nadzór inwestorski nad

przedmiotową inwestycją z ramienia Gminy prowadzi inspektor nadzoru Pan Tadeusz Kosakowski. W

trakcie trwania inwestycji podjęta została, ze względów oszczędnościowych, decyzja o zamianie nawierzchni

na zjazdach z kostki betonowej na kruszywo kamienne. Taki sposób budowy zjazdów był wielokrotnie

dyskutowany na posiedzeniach Rady Gminy Stara Biała i został ostatecznie zaakceptowany do realizacji

począwszy od 2013 roku. Jest to zmiana, której możliwość wprowadzenia przewidziana została

w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz w umowie zawartej

z wykonawcą (§12 umowy). Wprowadzone zmiany są zgodne z przepisami ustawy Prawo zamówień

publicznych.

W związku z powyższym Gmina wykonała, jako docelowe, zjazdy o nawierzchni z kruszywa kamiennego,

które w pełni spełniać będą swoją funkcję. Następnie zgodnie z prowadzonymi zmianami podpisany został

Aneks do umowy zmieniający wartość robót. W wyniku powyższych zmian uzyskane zostaną następujące

oszczędności:

- z tytułu zamiany nawierzchni zjazdów 46379,42 zł,

- z tytułu rezygnacji z części chodników9919,56 zł.

Mieszkańcy pismem z dnia 19.08.2014r. zostali o tych zmianach poinformowani a także przekazana została

informacja, że wynika to ze względów oszczędnościowych oraz z faktu, że Gmina nie nalicza właścicielom

nieruchomości opłat adiacenckich z tytułu budowy drogi.

Ponadto mieszkańcy zostali poinformowani, że nie jest przewidywany żaden obligatoryjny udział

mieszkańców w kosztach budowy ulic, jednak Gmina nie sprzeciwia się, aby osoby zainteresowane we

własnym zakresie i na własny koszt wykonywały nawierzchnię z kostki betonowej na zjazdach do swoich

posesji. Taki zamiar powinien zostać zgłoszony do Urzędu Gminy w formie pisemnej. Właściciele posesji

mają pełną swobodę wyboru wykonawcy.

Wykonawca prowadzący roboty na tej inwestycji poinformował, że ewentualny koszt wykonywanych przez

niego robót polegających na ułożeniu nawierzchni zjazdów, o ile właściciel zleci mu takie roboty, będzie

zgodny z cenami wynikającymi z kosztorysu ofertowego, tj. 60,63 zł/m2 brutto.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 2 września 2014 r. dokonała wszechstronnego wyjaśnienia

zarzutów podniesionych w skardze. W świetle poczynionych przez Komisję ustaleń działanie Wójta zostało

Id: F9E82CE2-E6C3-423F-9D7F-AE0E9CC51CD8. Podpisany Strona 1



uznane za prawidłowe, realizacja zamówienia publicznego „Budowa ulic Pięknej, Miłej i Wesołejw Maszewie

Dużym” przebiega w sposób właściwy i zgodny z obowiązującym prawem. Stąd też Komisja nie stwierdziła

uchybień w zakresie prowadzonych działań i skargę uznała za bezzasadną. Opinia Komisji zawarta jest

w protokóle z posiedzeniaKomisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 2 września 2014 r.

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Stara Biała postanowiła jak w uchwale.

Id: F9E82CE2-E6C3-423F-9D7F-AE0E9CC51CD8. Podpisany Strona 2




